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                                                          BETYRELSENS BERETNING FOR ÅRET 2016. 

 

Bestyrelsens har den 02-05-2016  konstitueret sig som følger: 
Formand:            Parly Pedersen 
Næstformand:   Hans Storm 
Kasserer:             Peder Munck 
Sekretær:            Jens Erik Jensen 
Medlem:             Niels Skytte 
 
Som værkpasser blev  Parly Pedersen ansat. 
Som havepasser  blev  Hans Storm A/S  ansat. 
 
Der har i årets løb været afholdt 1 generalforsamling og 4 bestyrelsesmøder. 
 
Tilgangen af nye forbrugere har i årets løb været 1 , så vi pr. 31-12-2016 er 805 forbrugere.                                                                     
Der er i årets løb udpumpet 117,717 m3 vand medens der er afregnet for 108,684  m3 vand. 
Det giver et svind på 7,67 % . . 
Tilsvarende tal for 2015 var: Udpumpet 114.355 m3 – Afregnet 103.328 eller et svind på 9,64 %. 
Elforbruget har andraget 70,322 kWh  mod  68.243 kWh i 2015. 
 
2016 har været særdeles udfordrende og spændende år. 
 
Det startede med at der endelig blev enighed med menighedsrådet om købet af ”Præsteskoven” Dyrehavegårdsvej , stedet hvor 
de 2 nye boringer er etableret. 
Samtidig blev der , efter svære forhandlinger , indgået en skriftlig lejeaftale med Højfyns Fritidscenter , på vilkår , som i løbet  
af året har fungeret fint. 
Højfyns Fritidscenter etablerede ”Klasseværelser i skoven” , samt bålplads. Det hele blev indviet 5-6-2016 af statsministeren. 
Samtidig holdt bestyrelsen den ene af de 2 nye boringer åben for publikum , med overskriften , kom og smag 100 år gammelt 
vand. 
Det endelige køb af skovstykket er afhængig af tilladelse fra Landbrugs- og Fiskeristyrelsen , som skal ændre landbrugspligtig 
skovareal til fredskov. Derefter skal Assens Kommune give en landzonetilladelse . Ingen af delene er sket endnu . 
 
Som nævnt på sidste generalforsamling ville bestyrelsen etablere netbaseret fjernaflæsning af vandmålere. 
Det startede med at bestyrelsen besluttede at Kamstrup målere og aflæsningssystem skulle anvendes. 
Vandværket henvendte sig skriftlig til Fjernvarmen med en forespørgsel om en fælles antenneløsning kunne komme på tale. 
Der er aldrig kommet et skriftlig svar , men derimod en telefonisk uklar besked , som vi ikke kunne bruge til noget. 
Bestyrelsen henvendte sig derefter til antenneforeningen for at høre om det var muligt at leje antenneplads hos dem. 
Der var positivt svar og vandværket bestilte derefter en netbaseret fjernaflæsnings løsning hos Kamstrup. 
Monteringen og etableringen af netværket , samt udskiftningen af vandmålere er i gang og vil løbende fortsætte over de næste 
år. Det kan oplyses at vandværket manglede ca. 70 måleraflæsninger i forbindelse med selvaflæsning af årsforbruget . 
Ledningsnettet er nu opdelt i 6  hovedsektioner og 3 delsektioner med hver sin fjernaflæste sektionsmåler. 
 
Vandrådet for private vandværker i Assens Kommune har fremsendt forslag til et regulativ , som er opdateret efter nyeste lov- 
givning , og som skal gælde for alle private vandværker i Assens Kommune. Bestyrelsen har godkendt forslaget. 
Vandværket har af Assens Kommune fået en ny indvindingstilladelse på 200.000  m3 , fordelt over 5 boringer. 
Den gælder frem til 2046. 
 
Vandprøverne har været OK , men der har dog været en enkelt fejlprøve , som gav noget besvær. (kogeanbefaling) 
Det eneste positive var at bestyrelsen fik praktisk træning i kommunikation med forbrugerne. 
 
Bestyrelsen vil fortsætte med at udvikle den fjernaflæste løsning over de kommende år. 
Det vil give nogle værktøjer , som kan hjælpe med yderligere fald i vandspildet. 


